第 1142 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

63 件

143 件

2 件

3 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年4月4日 （月)

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

平田会長　寺川副会長

２　開催場所

３　出席者

（委員）

(事務局）

半羽医療監

可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　髙野委員

中島委員　二木委員　引石委員　藤谷専門委員

６　問合せ先

５　議事録

１）審査件数の報告

２）諮問事項について

３）答申事項について

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

４）認定取消数の報告について

第 1143 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

59 件

135 件

1 件

2 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年4月18日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　髙野委員

引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

第 1144 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　第１会議室ほか

４　審議内容及び件数

59 件

132 件

4 件

1 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年5月12日 （木)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　北村委員　小牟田委員　澤井委員　髙野委員

中島委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

第 1145 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

64 件

152 件

3 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年5月23日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　髙野委員

二木委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

第 1146 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

逸見担当係長

４　審議内容及び件数

49 件

155 件

3 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年6月6日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　髙野委員

中島委員　二木委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1147 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

67 件

141 件

1 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年6月20日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　髙野委員

引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

第 1148 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

73 件

149 件

3 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年7月4日 （月）

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　髙野委員

中島委員　二木委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

第 1149 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

83 件

163 件

3 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年7月21日 （木)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

小川委員　可児委員　北村委員　小牟田委員　澤井委員　髙野委員

中島委員　引石委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1150 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

84 件

148 件

8 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年8月1日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　髙野委員

中島委員　二木委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

第 1151 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

92 件

197 件

6 件

1 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年8月22日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　髙野委員

中島委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

半羽医療監

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1152 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

56 件

141 件

5 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年9月5日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　小牟田委員　髙野委員

中島委員　二木委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

２）諮問事項について

半羽医療監

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

森医務主幹

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1153 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

94 件

225 件

8 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年9月26日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

小川委員　可児委員　北村委員　久保委員　髙野委員

中島委員　引石委員　藤原委員　藤谷専門委員

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1154 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　第１会議室ほか

４　審議内容及び件数

78 件

162 件

9 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年10月13日 （木)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員  北村委員　小牟田委員

髙野委員　引石委員　藤村委員  藤原委員　森委員  藤谷専門委員

第 1155 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

86 件

161 件

6 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年10月24日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員  北村委員　久保委員　小牟田委員　焦委員

髙野委員　引石委員  藤原委員　森委員  藤谷専門委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1156 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

53 件

136 件

7 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年11月7日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

可児委員　加納委員  北村委員　小牟田委員　澤井委員　焦委員

髙野委員　引石委員　藤村委員  藤谷専門委員

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1157 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

69 件

148 件

3 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年11月21日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員　加納委員  北村委員　久保委員

髙野委員　引石委員  藤原委員  藤谷専門委員

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1158 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

41 件

121 件

9 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年12月5日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員　加納委員  北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　焦委員

髙野委員　引石委員  藤原委員  藤谷専門委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1159 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

61 件

131 件

6 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和4年12月19日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

寺川副会長

板金委員　可児委員　加納委員  北村委員　久保委員　小牟田委員

髙野委員　引石委員  藤谷専門委員

第 1160 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階第１会議室ほか

４　審議内容及び件数

54 件

123 件

8 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和5年1月12日 （木)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

可児委員　加納委員  北村委員　小牟田委員

髙野委員　引石委員 藤原委員　森委員  藤谷専門委員

第 1161 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

65 件

154 件

7 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和5年1月23日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長

可児委員　加納委員  北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　焦委員

髙野委員　引石委員  藤原委員　森委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1162 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

52 件

104 件

7 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和5年2月6日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員  北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　焦委員

髙野委員　引石委員　藤村委員  藤原委員  藤谷専門委員

第 1163 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

70 件

137 件

7 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和5年2月20日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員  北村委員　久保委員　小牟田委員

髙野委員　引石委員　藤原委員  藤谷専門委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

第 1164 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

60 件

128 件

8 件

0 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先

２）諮問事項について

半羽医療監

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和5年3月6日 （月)

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員　加納委員  北村委員　久保委員　小牟田委員　澤井委員　焦委員

髙野委員　引石委員　藤村委員  藤原委員  藤谷専門委員

第 1165 回審査会

午後1時～3時

大阪市保健所　10階執務室ほか

４　審議内容及び件数

50 件

127 件

8 件

1 件

大阪市保健所　管理課　 審査・給付グループ  　 TEL6647‐0713

(事務局）

大阪市公害健康被害認定審査会議事要旨

１　開催日時 令和5年3月20日 （月）

２　開催場所

３　出席者

（委員）

平田会長　寺川副会長

板金委員　可児委員　加納委員  北村委員　久保委員　小牟田委員

髙野委員  藤谷専門委員

２）諮問事項について

森医務主幹

松尾公害健康被害補償担当課長

逸見担当係長

・認定に係る認定更新等の審査

・障害の程度に関する定期診査等の審査

・遺族補償関係の起因死亡審査

・再調査請求による原処分取消の再審査分(上記の外数)

５　議事録

１）審査件数の報告

３）答申事項について

４）認定取消数の報告について

６　問合せ先